
Pasqyra e Performances
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimel e shfrytezimit Ie klasifikuam sipas natyres

" Pershkrimi , Elementeve 2016 2015

• Te ardhura ~ akliviteti i shf tezlmil 59,058,229 64,861,355

• Nd shim, ne inventarin e rodukleve Ie atshme dhe rodhimit nii roces 2,555,166 5,065,043

• Puna e k er n a n'esia ekonomike dhe e ka italizuar 0 0

• Te ardhura Ie fera te shf tezimil 600,000 0

• Lenaa e are ahe materiale Ie konsumueshme -41,190.620 -71,070,800-, Lenda e pare diw moleriJle Ie kQl1sumuesiJme ·39868,019 -75,7101" ,,',,Ti! I'era sh~,,,,zime ' , 322,601 -1,308J86

• S~nZime Ie ersonelil -4,555.675 .4,302,411
1 PAga dhe SllperlJ/rme -3,g03,182 -3,628,727,SI'{)en,ime Iii Sigurimev,! shoqi!rore,<,hlmrJetsore iParaqi!ur vo mas -652493 -6158g]

ilua sl'penZimet rer pensione!)

• Zhvleresimi i akliveve afat ala materiale 0 0

• S~"Zime konsum; ahe amortizimi -872,312 ·830,865• Sh enzime Ii, I era shlr tiizlmi -5,187.207 ·2,742.056

• Ti, ardhura Ie rere 177,615 499.505, Te ,,,,dhum ClUJ njosile okofiomike ku b ,nle,'-es'l PjeSemarrese (p~"'qirur
ve¢mas Ie ~rdtJurat f)q~ nii!sile ekonomi/(e bref)d~ (Jru it:', Ti! aro','wra ng~ inveslimet cihe huali! e tjara plese e aktiv6'1a alatgjata ,
(puru,!ilu," ve~mils Ie ardhural nail njlhitc ekonQl11ikeb(en,l~ wupilj

,,~;c,~; Inleresa iO ar!<a!l'esi,om rJhe te srdlwra Ie tjerJ I", llq;aShl!l0 iPwaqilur 17,',61S
voeinilS W ardiwralllf)a Ilji!siW ekoliumi/«(; breildJ (",oil)

Zhvleres;mi i aktiveve financiare dhe inveslimeve financiare Ie mbajlura si
,

• aklive afatshkurtra 0

• '" enzime fil1anciare 0 0, Shpenzime inlefesi dhe shpenzime Ii! ngJashme ~oRraqltur 'Ier;:mss
sh/1enzilnet ~,i!r I'u pagear tel, nji!sile e!<mlOmlke I)reno's [J.'vpi!},Si'penZime Ie Ije"a financiare

"

• P'esa e litimitlhumb'es 11, es~mar"el 0

• Fit;mi/Humb'a ara taHmi! 10.585215 5,479,771

• '" el1zimi i tatimi! mbi fitimi" ·1,646,176 ·825 595, SIJI)enzl,'IJi aMua:' iSUm,itmbi filimin -1,646,176 ·825,595,ShDonzimi i lolim ,'ilimii!& shtvru,P'esa e tatim fitimille eSemalTBVe

• FitimUHumb'a e vilil 8939,040 4,654,176

• Filimi/Humb'a iir: 0 0 --
Pmnari!1 e n 'esise f'/muornike rnemo
Ilit ere set JO-Kon 1m,','/I'! se



Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese

N, Persllkrimi i Elemenleve 2016 2015

• F,hm,'Humbla e v,tlt 8,939,040 4,654,176

Te a~hura :e t ~lthep2rishmose per'lmn , , I
D ferencat (."j n perl<lhl"l1"mClnedhes ne umtan te lIua)a , ,
D feren~1 ~I.) nClarMereSlI1l1j ak\lVeve ajate ata matena~ , ,
o ferencal ~I.) np,3 nvlereslmj j aJ<.livellinanaare Ie mila Ma per sh,~e , ,
P sa e te aldhurave ~rfshirese a 'esema , , ,

• Totah i Ie ardhurave Ie era o-Itll§p'-Jfsh"ese per vllln , ,
• Toml, , Ie ardhurave 91.lheperfshirese per vlt,n , ,
• TOlah ,Ie ardhurave/humb)eve glrtheperfsh'fese , , ,

Prollare/ e IlJ,"'S,seekOflomi/<e """m! , ,
Ill/creSCI! ;<rKo,wolluese , ,


